

## **ODPOWIEDŹ NA PYTANIE**

W związku z zapytaniem skierowanym do Zamawiającego w postępowaniu pn. „Budowa mikroinstalacji fotowoltaicznych w Gminie Żłota” – postępowanie nr GPI.III.2710/5/1 działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164, z 2016 r. poz. 831, 996 oraz 1020) zwanej dalej ustawą Pzp udzielamy następującej odpowiedzi.:

W związku z powyższym postępowaniem, zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie następujących kwestii:

Pytanie nr 1. W specyfikacji Zamawiający narzuca warunek strona 8 rozdział 4 punkt 4.2.3 zdolności technicznej lub zawodowej: Zamawiający uzna ww. warunek za spełniony jeżeli wykonawca:

„wykaże, że zrealizował w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie co najmniej dwie roboty polegające na budowie instalacji fotowoltaicznych na budynkach o wartości **nie mniejszej niż 2 500 000,00 miliona złotych brutto** każda z nich”

Czy Zamawiający uzna spełniony warunek przez Wykonawcę jeśli:?

- Wykonawca przedstawi jedną referencje polegającą na budowie instalacji fotowoltaicznych na budynkach na kwotę 2 500 000,00 zł brutto

oraz,

-druga referencja polegająca na budowie instalacji fotowoltaicznej na gruncie na kwotę 2 500 000,00 zł brutto

## **Odpowiedź**

Zgodnie z treścią art. 38 ust 1 ustawy Prawo zamówień publicznych „Wykonawca może zwrócić się do zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia...” Treść pytania nie jest wnioskiem o wyjaśnienie treści a SIWZ a stanowi pytanie dotyczące potencjału jaki posiada wykonawca zadający pytanie a więc nie wypełnia dyspozycji art. 38 ust.1. ustawy Prawo zamówień publicznych. Zamawiający bada spełnianie warunków udziału w postępowaniu zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych po otwarciu ofert a nie na etapie kiedy postępowanie jest ogłoszone i nie doszło jeszcze do czynności otwarcia ofert. Warunek określony w pkt 4.2.3. SIWZ jest jasno sformułowany; „Zamawiający uzna ww. warunek za spełniony jeżeli wykonawca wykaże, że zrealizował w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie co najmniej dwie roboty polegające na budowie instalacji fotowoltaicznych na budynkach o wartości nie mniejszej niż 2 500 000,00 miliona złotych brutto każda z nich.”

Pytanie nr 2. Czy zamawiający uzna za spełniony warunek przez wykonawcę w zakresie zdolności technicznej i zawodowej jeśli;

- Wykonawca przedstawi jedną referencję polegającą na budowie instalacji fotowoltaicznych na budynkach na kwotę 2 500 000,00 zł brutto

oraz,

-a druga referencja będzie w dwóch referencjach polegającą na budowie instalacji fotowoltaicznych na budynkach na łączną kwotę 2 500 000,00 zł brutto lub wyższą.

Łącznie Wykonawca przedstawi 3 sztuki referencji.

## **Odpowiedź:**

Zgodnie z treścią art. 38 ust 1 ustawy Prawo zamówień publicznych „Wykonawca może zwrócić się do zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia...” Treść pytania nie jest wnioskiem o wyjaśnienie treści a SIWZ a stanowi pytanie dotyczące potencjału jaki posiada wykonawca zadający pytanie a więc nie wypełnia dyspozycji art. 38 ust.1. ustawy Prawo zamówień publicznych. Zamawiający bada spełnianie warunków udziału w postępowaniu zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamówień

publicznych po otwarciu ofert a nie na etapie kiedy postępowanie jest ogłoszone i nie doszło jeszcze do czynności otwarcia ofert. Warunek określony w pkt 4.2.3. SIWZ jest jasno sformułowany; „Zamawiający uzna ww. warunek za spełniony jeżeli wykonawca wykaże, że zrealizował w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie co najmniej dwie roboty polegające na budowie instalacji fotowoltaicznych na budynkach o wartości nie mniejszej niż 2 500 000,00 miliona złotych brutto każda z nich.”

  
**WÓJT**  
*mgr Tadeusz Sztek*